(Tiré des écrits de Fauste.)

XVIII Februarii. Octava.
SANCTI itaque Severini in

praedicto montis oratorio se-
pulti sepulcrum multis virtu-
tum miraculis usque hodic a
Christo Domino sublimatur.
Cœci enim lumen, claudi gres-
sum, et infirmi omnes qui ibi-
dem vota persolvunt, priorem
recipiunt iutegritatem. Ab im-
mundis etiam vexati spiritibus
saepe mundantur. Nec imme-
rito quidem cujus vita vene-
rabilis in terris et religiosa
apud Deum et homines extitit,
post ipsius transitum debitis
frequentatur laudibus.

AD laudem autem Dci et
beati Severini Confessoris sui
gloriam et honorem, notum
facimus, omni semota dubie-
tate, quod defuncto Clodo-
vœo Rege, cum ejus filius
Childebertus regni guberna-
cula suscepisset reminiscens
quanta virtutum constancia in
diebus Genitorissui vir Domini
Severinus effulserat; et quam
celeri velocitate parentis im-
becillitas per eum fuisset cu-
rata dignum duxit, ut super
ejusdem sancti sepulcrum aedi-
ficaretur domus sublimioris,
ampliorisque magnitudinis.

Quod cum factum fuisset, so-
lersibidem Childebertussuo in
tempore vota reddens, mune-
ribus eamdem sublimabat Ec-
clesiam. Patrocinium siquidem
pii patris necessarium sibi fore

18 Février (octave). Le
tombeau de saint Séverin,placé
dans l'oratoire de la colline, a
été rendu célèbre jusqu'à au-
jourd'hui par le grand nombre
de miracles qui s'y sont ac-
complis, de par la volonté du
Christ. Carles aveugles recou-
vraient la vue, les boiteux la
marche, et tous les infirmes
qui allaient prier en ce lieu re-
venaient à la santé; ceux que
tourmentait quelque malin es-
prit en étaient souvent déli-
vrés. La vie de ce saint homme,
pieuse et digne sur la terre aux
yeux de Dieu et des hommes,
fut célébrée après sa mort par
des louanges perpétuelles.

Nous faisons connaître en
toute sincérité, à la gloire de
Dieu et à l'honneur du bien-
heureux Séverin son confes-
seur, qu'après la mort du roi
Clovis, son fils Childebert'
ayant pris la direction du gou-
vernement, se souvint des ver-
tus qu'avaitfaitbrillerau temps
de son père l'homme de Dieu
Séverin et la rapidité avec la-
quelle la maladie de son père
avait été guérie. Mû par la re-
connaissance, il fit construire
sur le tombeau du saint une
grande et magnifique abbaye.

Quand cette construction
fut terminée, Childebert s'ac-
quittant d'un vœu comblacette
église de présents. Croyant
que la protection du pieux
abbé lui serait nécessaire, il

i. Roi de Paris, de Su à 558.

coniidens; nullatenus se extra-
neum a benedictione Illius in-
tercessionum fierit voluit. De-
nique eidem sancto loco de-
servientibus de ista villa sua
adminiculum subministravit,
ad consolationem videlicet et
honorem sanctae Dei ecclesias
quae illic supra tumulum saepe
dicti Patris fundata fuerat.

7JV FESTO TRANSLATIONISS SEVERIA'I

Dominicâ post 4™ Diem
Julij. DEUS qui sanctorum
suorum pullulare facit ossa,
post mortem, corpus Beati Se-
verini in sepulchro diù jacere
noluit emortuum etinglorium;
sed tot tantisque signis et
miraculis clarum reddidit, ut
longius currente famâ nominis
et virtutis Severini, concur-
reret etiam ad tumulum ejus
multitudo languentiumqui cu-
rabantur omnes ab infirmita-
tibus suis. His commotus rex
Childebertus super oratorium
ligneum in quo corpus ejus
fuerat sepultum insignem Ec-
clesiam construxit, quam et
amplis redditibus dotavit, in-
ductis in eam clericis vitam
communem agentibus qui pre-
tiosum hunc Regni thesaurum
custodirent, et continuo die
noctuque tandes Deo decan-
tarent. Tum ipso agente per
episcopos Provinciae magno
populorum concursu atque
lactitia, corpus ex subterranea
crypta extrahitur et in argentca
capsa quam sanctus ipse Eli-
gius pro implendovoto exqui-
sitè elaboraverat reconditum

ne voulut pas être privé de
son secours et de sa bénédic-
tion. Il promit son appui aux
religieux desservant le saint
lieu élevé par ses soins, pour
la consolation et l'honneur de
la sainte église de Dieu, bâtie
au-dessus du tombeau du glo-
rieux abbé.

EN LA
FÊTE DE LA TRANSLATION

DE S» SÉVERIN

Le dimanche après le 4Juil-
let. Dieu, qui fait pulluler
les os de ses saints après leur
mort, ne voulutpas que le corps
du bienheureux Séverin de-
meurât longtemps sans gloire
dans le sépulcre; il le rendit
même illustre par tant et de si
beaux miracles que la renom-
mée grandissante du nom et
des vertus de Séverin amena à
son tombeau un concours de
malades et de malheureux qui
venaienty chercher un remède
à leurs infirmités. Emu de ces
faits, le roi Childebert fit con-
struire une remarquable église
au-dessus de l'oratoire de bois
où le corps du saint avait été
enseveli; il l'enrichit de nom-
breux dons, et y appela des
clercs pour y vivre en commun
et garder ce précieux trésor
du royaume, en chantant sans
cesse, nuit et jour, les louan-
ges du Seigneur. A son ins-
tigation, et au milieu d'un
grand concours de population
joyeuse, le corps de Séverin
fut retiré de la crypte souter-
raine par les évêques de la
province, et placé dans une

suprà majus altare beatorum
apostolorum Petri et Pauli
collocatur.

AD hanc igitur aram, tan-
quam ad arcam novi fœderis,
per multos annos accessere
tum aegroti,tum afflicti, omnes
rati hoc unum sibi in malis suis
praesentissimum superesse re-
medium, si vel tangerent fim-
brias vestimenti ejus hoc est
si vel suspicerent reliquias
beati Severini, quem ex quo
apud ipso mori ac deponi ele-
gerat, rerum suarum fidejus-
sorem tutissimumet patronum
potentissimum apud Deum ar-
bitrarentur. Sed vastata ab
Anglis Gallia, arca hase saucta
de loco suo in tutiorem as-
portanda fuit ibique mansit
plures dies. Donec placato
Deo, pacatis etiam rebus regni,
iterum translata in pristinam
sedem magno apparatu reve-
hitur et super altare oculis pe-
regrinorum et osculis expo-
nitur.